
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Koonga kool otsib superstaari. 

 
Kui kooli huvijuht riputas esmaspäeva 
hommikul üles kuulutuse ,et reedel on disko, 
mille teemaks on superstaari otsimine, siis 
otsustasime Triinuga sellest osa võtta. Kuigi 
esinemise väljamõtlemiseks oli aega napilt, 
suutsime siiski ühe tantsu välja mõelda.   
Disko algas Taavi juhendamisel kõigepealt 
tantsimisega. Kui kõik juba tantsuhoo sisse 
olid saanud , kuulutas huvijuht välja 
„superstaari” võistluse ning hindama asus 
väärikas � ürii, mille  juhiks oli õpetaja 
Leelia Siimer.  Kui kõik olid ära esinenud ja 
� ürii läks kokkuvõtteid tegema, oli kõigil 
ootusärevus sees. Peale tantsimist saabus 
� ürii kokkuvõtetega: superstaarideks tulime 
mina ja Triinu , teiseks jäid Carol, Maile ja 
Cerlyn, kes esitasid toreda laulu, ja 
kolmandaks Sirli ja Kristel, kellel oli väga 
hoogne tants.  

Natalja Pinajeva 

NR  2 (155)     veebruar      2009 

Koonga valla leht 
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Sõbrapäev Koonga koolis 
 

Kuna sõbrapäev jäi laupäevasele päevale, siis tähistasime koolis seda päeva 13. ja reedel. 
Kõigepealt avasime sõbrapäeva kohviku, kus kohviku pidajateks olid  Valentina-Liina ja 
Valentiniks Taavi. Kõik said sõpradele kooki, morssi või teed osta. Kohvik oli avatud terve 
koolipäeva jooksul. Töötas ka sõbrapäeva postkontor, kuhu sai tuua sõpradele kirju ja kes ka tahtis, 
siis kommi sõbrale. Vahetundide ajal toimus ka mänge: murtud südametele  paarilise otsimine ja 
õhupalli katki pigistamine poisi ja tüdruku vahel ilma käte abi kasutamata. Küll see oli raske, kuna 
pallid ei tahtnud ega tahtnud katki minna,  proovi kuidas tahad. Kõik, kes nägid vaeva, said ka 
väikese autasu. 
Selline sai siis meie kooli sõbrapäev.                                                                                 Meeli Luige 

                                                                
Keskkonnaministri 06.02.2009 käskkirjaga nr 190 on otsustatud 2009. aasta jooksul 
riigivarana avalikul enampakkumisel müüa alljärgnevad Koonga vallas asuvad 
kinnisasjad ning selle korraldajaks on määratud Maa-amet. 
 

 

Kinnisasjade müümine toimub avaliku kirjaliku enampakkumise teel. Enampakkumise toimumisest 
teavitatakse vähemalt kaks nädalat enne enampakkumise toimumist ametlikus väljaandes 
Ametlikud Teadaanded. Lisaks avaldatakse vastavad teated Maa-ameti kodulehel 
www.maaamet.ee, vähemalt ühes üleriiklikus ajalehes. Küsimustega pöörduda Maa-ameti 
kinnisvara haldamise osakonna peaspetsialist Kaidi Liiv´i poole (tel 675 0126, e-post: 
Kaidi.Liiv@maaamet.ee). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Maakond 
Kohalik 
omavalitsus Katastritunnus  

Küla 
Aadress Sihtotstarve Pindala (ha) 

Pärnumaa Koonga vald 33402:002:0238 Kalli Põhja II maatulundusmaa 34,9 
Pärnumaa Koonga vald 33402:001:0046 Rabavere  maatulundusmaa 7,11 

KOONGA VALLAVALITSUS ANNAB TEADA, et alates 01. maist 2009. a. hakkavad 
kehtima uued vee- ja kanalisatsiooniteenuste hinnad vastavalt Koonga Vallavolikogu  29. 
jaanuari 2009. a. määrusele nr.1. 

 
MÄÄRUS 

Koonga                                                                                             29. jaanuar 2009. a. nr. 1 
 

Vee- ja kanalisatsiooniteenuste hinna kehtestamine  
Koonga vallas Koonga, Irta, Lõpe ja Oidrema külades. 
 

Võttes aluseks Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse (RT I 1993, 37, 558; 1999, 82, 75; 
2008, 53, 293) § 3 lg.1 ja § 6 lg.1, Ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni seaduse                 (RT I 1999, 
25, 363) § 14 lg.2, Koonga Vallavolikogu 15. veebruari 2007. a. määrusega    nr. 4 kinnitatud 
Koonga valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooniga liitumise ja selle kasutamise eeskirja  § 42 lg.1 ja 
lg.2 Koonga Vallavolikogu määrab: 
 

§ 1. Kehtestada Koonga vallas Koonga, Irta, Lõpe ning Oidrema külades vee- ja 
kanalisatsiooniteenuste hinnad (koos käibemaksuga) alljärgnevalt: 

(1) tasu tarbitud vee eest eraklient ja ettevõte – 17,40 EEK/m3; 
(2) tasu reovee ärajuhtimise eest eraklient ja ettevõte – 20,80 EEK/m3; 
(3) veeabonenttasu eraklient ja ettevõte – 0,00 EEK/kuus  
 

§ 2. Rakendussätted. 
 

Määrus jõustub 01. veebruaril 2009. a. ning rakendatakse alates 01.maist 2009. a. 
 
 

Riho Erismaa, volikogu esimees
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Turvalisus on meie endi kätes 
 

Soovin pöörata inimeste tähelepanu asjaolule, et raskel majanduslikul perioodil 
hakkab kuritegevus suure tõenäosusega kasvama. Kuid me saame ka ise ära hoida 
olukordi, kus võime sattuda kuriteo ohvriks. Lihtsaim ettevaatusabinõu on jälgida, et 
ei autos ega koduümbruses ei oleks liialt oma isiklikud ja kallihinnalised esemed 
nähtaval ja laokil. Hoidke silm peal oma asjadel ka koduseinte vahelt väljas viibides: 
kaupluses, koolis, lõbustusasutuses. Järelevalveta jäetud asjade puhul lihtsalt on 
kehtimas loogika, et need vahetavad lihtsamalt omanikku. 
Tundke huvi nende vastu, kes elavad teie naabruses, pole tähtis kas elate 
eramupiirkonnas või kortermajas – heanaaberlikud suhted aitavad tagada turvalisemat 
elukeskkonda. Korterelamud on enamjaolt saanud endale korralikud ja turvalised uksed, 
neid sulgedes ja lukustades, hoiate eemale võõrad ja soovimatud isikud. Varavastaseid kuritegusid pannakse toime 
peamiselt siis, kui objekt, mida varastada, on kerge vaevaga või ahvatlevalt kättesaadav. Siinkohal panen südamele kõigile 
– hoolitsege oma vara eest selliselt, et kellelgi ei tekiks teie vara vastu kriminaalset huvi. 
Kogu materiaalse kõrval ärge jätke unarusse iseennast. Ärge muutke end tänaval kurjategija jaoks sobilikuks ohvriks: vältige 
võimalusel öösel üksinda alkoholijoobes tänaval liikumist, valige turvalisim teekond oma sihtkohta jõudmiseks ja see ei pea 
tähendama alati lühimat teed. Kasutage öisel ajal liikumiseks taksot või paluge end transportida sõpradel-lähedastel. 
Praegusel ajal on suur tõenäosus langeda ka mõne osava kelmi ohvriks, kes loob teile petliku ettekujutuse 
võimalusest midagi väga odavalt saada. Tulemus võib olla aga vastupidine – te ei saa midagi ja jääte võib olla 
ilma ka olemasolevast. Peale suurt tarbimisbuumi lõppu on inimeste harjumused ikka vanad, kuid tõenäosus 
petetud saada on oluliselt suurem. Ärge makske kunagi sajaprotsendilist ettemaksu, see ei ole mingist seadusest 
tulenev nõue ning samas võib see olla esimeseks märgiks n-ö kahtlasest tehingust. Kõiki „väga häid“ pakkumisi 
tasub hoolikalt uurida – võttes pisut aega ja uurides tagamaid, võime  oluliselt rohkem teada saada tegelike 
asjaolude kohta. Kindlasti tuleks vältida kergekäelist raha kandmist, mis iganes põhjusel (liba töökuulutused, 
laenud, netikaubandus), kolmandatele isikute pangakontodele ning kõik isiklikud turvakoodid on mõeldud 
teadmiseks vaid inimesele endale. 
Õigusrikkumistest teavitage kindlasti politseid ning seda võimalikult kiirelt – nii annate olulise panuse rikkujate 
tabamisele.                                                                                                                                                 Mehis Mets 

Lääne Politseiprefektuuri 
Pärnu politseiosakonna ülemkomissar 

 
Veebruari alguseks valmis MTÜ Terra Maritima poolt 
korraldatud Matsalu piirkonna külastaja küsitluse 
analüüs. Küsitlus leidis aset juuni-september 2008.a. 
Matsalu piirkonna (Lihula, Hanila, Ridala, Martna, 
Koonga ja Varbla valdade) külastajate seas. Põhilised 
küsitluse läbiviimise kohad olid erinevad üritused, mis 
kõnealusel perioodil antud piirkonnas toimusid. Kuid 
küsitlus toimus ka külastajate lemmikpaikades – 
rannas, külapoodide läheduses ning vaatamisväärsuste 
ümbruskonnas. Küsitlust viisid läbi küsitlejad, ankeete 
jäeti ka koostööpartneritele (erinevad majutusasutused, 
muuseumid jms), kus külastajad said neid täita omal 
soovil. Küsitlus oli vabatahtlik ja anonüümne. Kokku 
oli vastatud ankeete 500. 
Küsitlusest nähtub, et piirkonna eripäraks on 
vaieldamatult looduspärand, merelisus ja ajalugu. 
Külastajad on ülimalt rahul võimalusega puhata rahus 
ning vaikuses. 
Enamjaolt viibiti piirkonnas ürituste pärast. Sugulaste 
ja tuttavate külastus ning aktiivsed harrastused olid 
samuti märkimisväärsed vastused. 
Piirkonna kohta (majutus, toitlustus, tegevused) saadi 
teavet Internetist, mida edestas sugulaste/tuttavate 
kaudu saadud informatsioon. Turismis on õnneks 
suust-suhu reklaam väga olulisel kohal! 
Majutuse kvaliteedi ja hinna suhet, infrastruktuuri, 
teeninduse kvaliteeti, vaatamisväärsuste seisukord, 

ajaveetmiste mitmekesisust, majutusvõimalusi, info 
kättesaadavust ning toitlustusvõimalusi hinnati 5-palli 
süsteemis üldjuhul keskmiselt hindele 4.  
Reisiseltskond koosnes enamasti sugulas-
test/tuttavatest/töökaaslastest, suuruselt järgmine rühm 
olid pered alaealiste lastega. 
Kuna piirkonda külastati suures osas sugu-
laste/tuttavate pärast, siis ööbiti kas nende juures või 
suvilas, kolmanda variandina ei ööbitud üldse. Tasulist 
majutust esines veerandil juhtudest, keskmiselt ööbiti 
1,3 ööd. 
Valdav enamus kulutas ühe inimese peale ühes päevas 
kuni 500 krooni. 
Vanuse poolest jagunevad külastajad järgmiselt: 24% 
26-35-aastased, 23% 36-45-aastased, 20% 46-60-
aastased, 15% 19-25-aastased, 9% 15-18-aastased, 9% 
üle 60. Väliskülastajaid eraldi välja tuues, erinevad 
protsendid mõningal määral: 30% 26-35-aastased, 29% 
46-60-aastased, 26% 36-45-aastased, 7% 19-25-
aastased, 6% üle 60, 2% 15-18-aastased. Vastanutest 
62% olid naised. 
Eestlastest külastajad pärinesid enim Tallinnast, 
Tartust ja Pärnust ning Haapsalust. Välisriikidest olid 
Soome ja Saksamaa külastajad aktiivsemad.  
Detailsema analüüsi leiab kodulehelt:  
www.terramaritima.ee  
 

Nele Sõber 
MTÜ Terra Maritima juhataja 
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Algus “Junnumaa kuukiri”  nr.1/2009 
 
Huvitav on see ajajärk Koonga 6-klassilise algkooli 
elus ja vast kõige õnnelikum omal olemise ajal: teda 
toetab maakonna koolivalitsus, kuid toetab südilt ja 
soojalt ka Koonga vald. Ei saa siinkohal alla 
kriipsutamata jätta, et kooli hoolekogu esimees Jaan 
(perekonnanimi loetamatu) kuni selle ajani hoolsalt 
kooli toetab. Kool uues koosseisus algab oma tööd 6-
klassilisena, kuid kolme komplektiga 3 õppejõuga 18. 
septembril 1922, õpilasi 75. Koolis töötavad juhataja 
Jaan Martson, õpetajad Martin Leppik ja Ann Martson. 
Niisiis juba tuttavad jõud, kes aasta ennemalt siin 
koolis tööd algasid, Tammikul aga juba kauemat ega 
töötanud. Nende ridade kirjutaja 1. oktoobrist 1906.  
Maakonna koolinõunik revideeris kooli 16. novembril 
1922. Koolis tehakse hoolast tööd. Pidupäevadel 
lõbutseb koolis terve pere. Harilikud pidupäevad on 
kooli jõulupidu ja vabaduspäeva pidu. Kevade poole 
tabab kooli leetrihaigus, mis kooli 27. aprillist kuni 10. 
maini suleb. Koolil pidi tarvis olema Audrusse 
väljanäitusele minna oma töödega. Ka see jääb haiguse 
tõttu ära. 
Õppetöö koolis lõpeb 1. juunil . Koolil oli V klassis 6 
õpilast ja VI 7, kokku 13, kuid neist kaob kooliaasta 
kestmisel 2. Kindlaid õpilasi V ja VI klassis seega 11. 
Teise lennu moodustavad 6 õpilast: 

1) Artur Nõmm 
2) Johannes Unt 
3) Jaan Kukk 
4) Heinrich Nurme 
5) August Koikson 
6) Johannes Tamm. 

Aina rõõm on kuulda, et kuuest õpilasest 5 on edasi 
õppima läinud, nimelt Artur Nõmm ja August Koikson 
Pärnu Gümnaasiumi. Johannes Unt ja Jaan Kukk 
Läänemaa õpetajate seminari. Heinrich Nurme peale 
selle, kui ta ennast veel 1923/1924 õppeaastal 
siinsamas täiendanud – Vigala põllutöökooli. 
Järgneb 1923/1924 õppeaasta. 
Õpetus algab 1. oktoobril 89 õpilasega: I-II 35 õpilast, 
III-IV 39 õpilast, V-VI 15 õpilast. Õppimine edeneb 
hästi. Sel õppeaastal on jälle peale Ilmasõda esimest 
korda kodu- ja kordajad õpilased iga kuu 1. ja 3. 
laupäeval õppimas. Esialgselt on see ainult prooviks. 
Näha on, et see väga tarvilik. Koolil on jällegi 
jõulupidu ja toredasti korda läinud vabaduspidu 
Koonga vallamajas, millel suure eduga õpilased 
mängisid näidendit. Liigutav on näha, kuidas vanemad 
lapsi aitavad nõu ja jõuga riietumise ja muu tegevuse 
juures. On väljas 40 tegelast.  
Ka töö on koolis täitsa korralikuks muutunud. Ei tule 
meelegi enam imestada avarat õuet ja aeda, mis laseb 
mänguks kasutada ja mis esimesel aastal nii 
suurepäralisena näitas. Kõik on saanud harilikuks, kuid 
tarviliseks.  

Harilise rahulise koolielu kestel tabab kooli äkitselt 
südant lõhestav lein: IV klassi parem õpilane Maikse 
Lülle Aadu poeg Arnold Hirt on kodus peale tundide 
jäänud sama küla Ueda vabriku transmissioonivõlli 
külge ja silmapilkse surma saanud 22. jaanuaril 1924. 
Õpetajate ja õpilaste lein on suur. Terve koolipere käib 
Lüllel kadunule viimast au andmas. Ühine pärg 
pannakse surnu hauale. Suvistes istutatakse õnnetu 
hauale lilli… 
Õnneks ei olnud ka koolile, et mingisugune jonnakas 
soov rahvaraamatukogu koolimajast viia vallamajja 
siit. See oli küll ainult jonnakas saatuse tuju. 
Maakonna koolinõunik revideeris kooli 19. veebruaril 
1924.Tähtsaks tähiseks käidud hariduse edendamise 
teel oli Koonga koolide näitus meie kooli ruumides 
24. ja 25. mail 1924.a. Siin olid kõik Koonga koolid 
välja pannud, mis neil näidata oli. Klassid olid 
muutunud ilusateks pidusaalideks, mille kaunistused 
koolid ise olid joonistanud ja käsitööna valmistanud. 
Paraadtrepilt sisse tulles ilusate koolilippude vahel 
lauluisa Kreutzwaldi kuju – see oli ilus ja armas 
ühtlasi. Ilm küll ei olnud alguses kaunis, kuid pärast 
selgus ta, kui mindi lehvivate lippude saatel, 
muusikakoor ees, spordi küüni laulma ja mängima. Oli 
mõningaid õpetajaid ilmunud kaugemalt: Audrust, 
Jakobist jne. See oli meie Eesti aegse kooli paraad, mis 
hästi korda läks. 
Õppetöö lõppes kooli 31.mail. Kolmas lend VI klassi 
õpilasi oli õige vähe silmapaistev juhtumisi kooli 
tulnud andevaeste laste tõttu. Lõpetas hästi ainult 1 
õpilane, nimelt Johannes Nõmm, kes ka Pärnu 
Gümnaasiumisse läks edasi õppima. Järeleksamitega 
lõpetasid veel kooli 2 õpilast. 
1924/1925 õppeaasta 
Töö algas 1. oktoobril 80 õpilasega: I-II klassis 31, III-
IV klassis 28, V-VI klassis 21. Rõõmustav nähtus on, 
et V-VI klass on kasvanud. See näitab seda, et kooli 
töö ja sihid õiged on. Kuni jõuluni on selgunud, 
õpilased haruldaselt korralikult koolis käivad. Nii on 
V-VI klass juba enne jõulu 24. päeva puudumata koolis 
käinud, mis senini peale Eesti sõda haruldaseks tuleb 
lugeda. Kooli korralikkust aitab hoida, et ühed ja 
samad õpetajad on koolis püsinud. Tehakse tööd 
hooga. Kooliõpetajad ühes õpilaste ja laulukooriga 
korraldasid jõulupidu 25. detsembril ja näitemüügi 
ühes piduga Koonga vallamajas 4. jaanuaril 1925. 
Need pidud tõid koolile ligi 14.000 marka puhast tulu. 
Peale mulluste võlgade tasumise – kool ostis pidude 
abil omale mullu õmblusmasina – jääb veel ligi 10.000 
marka raha, mille eest kool omale kaevu puurib. Kaev 
oli senini kaugel ja teiste maa sees. On rõõmustav 
kaasa elada seda, et kool omale õpilaste ja laulukoori 
abil ise suudab midagi teha. Need noored, kes nüüd 
juba koolile midagi suudavad anda, teevad suureks 
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saades palju rohkem ära – nad armastavad kooli! 
Koolis õpivad nad seda. Seda kurvem on kuulda, et 
suured selle vastu kooli kitsendavad ja kooli 
ruumidesse püüavad võõraid elama asetada! 
Noorte päralt on tulevik, need armastavad Eesti kooli 
ja teevad ta koduks, nii et õpetajail teinekord mitte 
valus ei ole oma vaevarikast tööd teha. Et oleks koduks 
kool õpetajaile ja õppijaile.  
Kooli kaev on puuritud ja annab värsket vett tervele 
koolile. Tarvitajad on tänulikud, et vesi lähedalt võtta 
on. Politsei rajooniülem pandi vallavalitsuse nõudel 
kooli võimlemisruumi korterisse. Kool katsub siiski 
kuidagi läbi saada. 
Kõikides Koonga koolides tehakse ettevalmistusi ühise 
Koonga noorte püha vastu, milles peavad ühised olema 
noorte laulud ja võimlemine. Kuues klass laseb 1925. a 
kevadel välja siiamaalsetest kõige suurema lennu 
29.mail: 

1) Aleksander Lõpp 
2) Mihkel Perkmann 
3) Mihkel Uritam 
4) Mihkel Viilipson 
5) Hans Kõks 
6) Mihkel Käärmann 
7) Hilda Kuusk 
8) Eliise Nurme 
9) Eliise Tamm 
10) Ellen Adamson 

     11) Anna Roosileht. 
Nende õpilaste seas on hulk väga anderikkaid lapsi. 
Näeme, mis sirgub neist õpilasist! 
Koonga koolide ühine noorte püha 31. mail 1925. 
Esimesel suviste pühal kogub kokku koolimajasse ja 
spordi küüni hulk lapsi kõigist kihelkonna servadest. 
On noorte püha kaunitel pühadel ja kevadisel õitseajal. 
Ei saa aga seda rõõmu ilma kibedustundeta maitseda 
meie koolipere – õpetajad ja õpilased, samuti suur hulk 
lastevanemaid – sest vallanõukogu on just enne pühi 
maakonna koolivalitsust palunud ametist vabastada 
kooli energilisema ja parema õppejõu Ann Martsoni, 
kes kõige hingega andunud oma armsale ametile – 
koolitööle. See tundub tehtud töö järele väga kibedalt. 
Kuid kui pidu täies hoos, siis on tänulikud lapsesilmad 
oma rõõmulises armsuses tasuks valusate pistete eest, 
mis tulevad väljastpoolt – sisemises koolielus ei ole 
lahkhelisid, siin on armas ja hää. 
Põhjuseks lahtilaskmiseks ütleb nõukogu olevat, et 
mees ja naine ametis ja õpetaja allub juhatajale, kes ta 
mees. Siin ei ole osatud tähele panna, et just mees ja 
naine perekonnaski lastekasvatajad on, miks ei või see 
koolis nii olla! Pärastisel edasikaebamisel 
haridusministeeriumi jäeti kaebtus tagajärjeta, samuti 
nagu maakonna koolivalitsuseski.  
Noorte pühast olid osa võtma tulnud pääle oma kooli 
Kõima kool väheste lastega, Kalli koolist mõned 
üksikud lapsed ja terve kooliperena külalisena Veltsa 
6-klassiline algkool. Puudus täielikult pidustustelt 
Lõpe kool. Pidul mängis kohaline keelpillide koor. 
Lapsed võimlesid väga ilusasti, mis uudiseks on meil. 
Laulavad, deklameerivad ja kannavad ette näitemänge. 

Noorte püha on sisukam teistest pühadest. Kool tegi 
veel ilusa õppereisi Karksisse ja Abja maile. 
1925/1926 õppeaasta algab 28. septembril ja lõpeb 
5. juunil. 
I-II klassis 20, III-IV klassis 29, V – VI klassis 15 
õpilast, kokku 64 õpilast, sealhulgas 8 kordajat. 
See õppeaasta läheb mööda kasvatustöö, kursuste ja 
valguspiltide näitamise tähe all, kuna muidu kõik 
harilises korras edeneb. Esimest korda on koolimajas 
karskuskontsert-miiting. Kõnelemas käisid kooliaasta 
jooksul 2 karskusinstruktorit: Arnold Oksa ja J. 
Toosenberg, kelledel mõlemal udupildid kaasas. 
Jaoskonnaarst J. Meiesaar on muretsenud 
haridusseltsile valguspiltide aparaadi, mille kaasabil 
hulk kõnekoosolekuid koolimajas korraldatakse. 
Lõpuks on kevadel tegelik aiatöö kursus aiatöö 
inspektori A. Lõo kaasabil. See on väga huvitav kursus 
ja pakub mõndagi tähelepanu väärivat aiatöö alal. Ka 
kooli aed läheb hulka nägusamaks.  
Märkida tuleb, et õpilased kirjanik A. Kitzbergi 70-
aastase sünnipäeva pidustustel suure eduga ette 
kannavad kirjaniku draama „Libahunt”. Selles 
ettekandes on palju vaeva näinud juhatamises õpetaja 
Ann Martson.  
Jällegi on noorte püha suviste esimesel pühal 23. mail. 
Puudub samuti kui mullu Lõpe algkool. Ka Veltsa 
algkool ei ole ilmunud. Ettekannetest jällegi 
võimlemine esikohal ja väga huvitav. Sedakorda 
astuvad koolid ette eraldi. Võimlemisega ei esine Kalli 
algkool. 
Kuid tänavune noorte püha jääb nagu varju suurema 
pidustuse eel – nädal pääle pühi , s.o 30.mail on Mihkli 
kihelkonna Ilma- ja Vabadussõjas langenute ausamba 
avamine. Selleks ajaks tuleb koolimajasse korterisse 3. 
diviisi õppekomando. Suured ettevalmistused on 
käimas: tervest kihelkonnast tuuakse kokku suured 
koormad toidumoona, et sõjaväge külalisevääriliselt 
vastu võtta isamaakaitsjate aupäeval. Koolimaja 
küüritakse  seest. Aed on korda seatud. Lapsed 
kaunistavad koolimaja pärgade ja lilledega ja 
kinnitavad trepi esiküljele: „Tere tulemast, kodumaa 
kaitsjad!”  
Reedel, 28, mail peale lõunat marsib vapper sõjavägi 
koolimaja ette, kus õpilased ta lauluga vastu võtsid. 
Kõneldakse, lauldakse, vaimustus on suur. Nüüd on 
alles koolimajas elu: mängivad 2 orkestrit korda 
mööda, kokad keedavad ja talitavad, igal pool rõõmus 
elu ja liikumine. Sõjavägi lahkub alles esmaspäeval, 
31. mail. Liigutavad ja vaimustavad jumalaga jätmised. 
Eestil on vääriline sõjavägi.  
Õppetöö lõpeb tegeliku tööna juba 4. juunil. Kuuenda 
klassi lõputunnistuse saavad järgmised õpilased: 

1) Mihkel Vilipson 
2) Adolf Nurme 
3) Andrei Morisson 
4) Helmi Tamm 
5) Larissa Mihkelson. 

5. juunil jagati tunnistused välja, istuti autosse ja 
sõideti Pärnusse ülemaakonnalisele noortepühale, 
millega 1925/1926 õppeaasta lõpeb. 

Jaan Martsoni kirja pandut vahendas Ülle Andrea (Järgneb…) 
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„Energiasäästlik kool” 
 Koonga  kool võtab osa Taani saatkonna poolt välja 
kuulutatud konkursist „Energiasäästlik kool”.  
Otsustasime osaleda 9. klassiga. Kõige pealt tegime 
ajurünnaku, mis on need kohad, kus energiat kõige 
rohkem kulutatakse  ja kust saab seda kokku hoida. 
Ajurünnaku tulemusel jõuti järeldustele: 
1)probleemiks on kaugkütmine, kuna praegu on 
näha maa sees olevate küttetorude peal mutimulla 
hunnikuid, siis suur osa kütusest kaob teel kooli. 
2)Koolibuss on vana ja seoses sellega, kulutab palju 
kütust. 
3)Koolimajas põlevad mõnes kohas tuled päev läbi. 
4)Õpilaste suhtumine, et kui otseselt tuld ei kuluta, 
siis energiat ei kuluta 
Nüüd otsustati, et hakkame energiat otseselt säästma seal, kus igaüks näeb ja mida saab mõõta. Kõigepealt 
tegid üheksandikud plakatid, mis kutsusid õpilasi ja õpetajaid tulesid kustutama. 
Seejärel sai koostöös kokkupandud lõik igapäeva elust, mille 8.- 9.klass esitas 30.jaanuaril. Etenduse mõte 
oli teisi õpilasi mõtlema panna, kus toimub meie igapäevases elus energiaraiskamine- mobiiltelefoniga 
mõttetu rääkimine ja mängimine, mitme seadme koos töötamine (raadio, teler, mp3, arvuti triikraud jne), 
tuledega mängimine, paberi raiskamine. Nooremad tulid väga hästi kaasa ja  kutsusimegi kogu koolipere 
ennast kontrollima ja sulgema mitte vajalikud elektriseadmed ja enda järelt tuled kustutama. 

5.veebruaril viisime koolipere energia kogumise 
matkale. Kõige pealt külastasime Konstantin Pätsi 
ausammast, läbisime  Tolkuse raba ja ründasime 
Rannametsa luiteid. Kui hommikul oli meil ilm pilvine, 
siis rabas paistis juba päike ja me saime tõelise 
energialaengu. Seal sai tehtud meeldiv matk mööda 
laudteid, mille kõrval oli palju loomajälgi: hundi, 
rebase, metssigade jne. 
Päike piilus pilve tagant, mis tegi raba veelgi 
lummavamaks. Rabas olev laudtee viis mäkke, kus oli 
torn, mille tipust avanes meeli kirgastav vaade. 
Vaatasime tipust Jõulumäge, kuhu oli plaanis minna 
suusatama. Jõudnud Jõulumäele, suusad jalga ja sõitma 
(kellel suuski kaasas polnud, see laenutas). Oh neid 

mägesid! Mõnel võttis päris tükk aega, enne kui mäkke jõudis, aga laskumine oli seda ronimist väärt. 
Oli tore päev ja lastele maitses ka vabas looduses hernesupp rohkem, kui koolisööklas. Kõik olid meeldivalt 
väsinud ja rõõmsad võrratu päeva üle.       
 11. veebruaril käisime kohalikke vaatamisväärsusi vaatamas ja kuna alternatiivkütuseks on meil tõesti 
tuuleenergia, siis käisime vaatamas tuulegeneraatorit Targo Pikkmetsa juures. Ega me ei saanud siis looduses 
käimata jätta ja nii jõudsime küll loomade söögikohta, kui ka metsa alla. Vaatasime üle Panga tamme, 
Oidremaa ja Veltsa mõisa, Mihkli kiriku  kui ka Vanapagana lingukivi. Saime kõik targemaks. Aitäh kõigile, 
kes aitasid meil nendel nädalatel. Hoiame ikka energiat, sellega säästame kõige rohkem loodust.  
 

Rooside sõda 
 

12.jaanuaril toimus Koonga koolis tore mälumäng Rooside sõda. 
Huvijuht loosis välja kaks võistkonda ja külalisvõistkonna. I 
võistkond, kelle kapteniks oli Genely võttis endale nimeks perekond 
Värskekapsas. II võistkond, kelle kapteniks oli Taavi Kappak sai omale nimeks Hapukapsas. Esimese vooru võitis 
perekond Hapukapsas.Nende vastasteks oli perekond Ministrid, kelle kapteniks oli Triinu+Maret Maripuu.Võit läks 
jällegi perekond Hapukapsa kätte. Reisi ja raha me küll ei saanud, kuid kommikarp oli suur ja jagus kogu perele.  

                              
 

Tere, minu nimi on Carol ja ma õpin Koonga kooli 2. klassis. Mina, Cerlyn ja Eliise võtsime huvijuhi 
soovitusel osa ajakirja Hea Laps joonistusvõistlusest nimega „Barbie sünnipäev”. Me võitsime selle ja saime 
kingiks igaüks imeilusad Barbie-nukud! 7. veebruaril käisin valdade talimängudel Jõulumäel suusatamas. 
Mina sain oma grupis I koha ja minu sõber Liisa Ahi teise koha.                                       Carol Annuk                                                                                                                       
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KOONGA KOOL TEATAB: 
2.-6. märts           tüdrukute nädal 
13. märts emakeele päev 
26. märts  Koonga kooli viisikera 
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Lõpe klubis  28. veebruaril     
algusega kell 20.00                                                

 
 

Ansambel “KAPRIIS” 
Info ja registreerimine Lõpe klubis 

T,N 14.30-19.00 või 
Kristeli tel. 56600540 

Pilet: eelmüügis 50.- 
          kohapeal  75.- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jumalateenistused Mihkli koguduses 
   
01.03 kell 11.00 Jumalateenistus 
 kell 14.00 Palvus Koonga raamatukogus  
08.03 kell 11.00 Jumalateenistus  
15.03 kell 11.00 Jumalateenistus  
 kell 14.00 Palvus Koonga raamatukogus 
22.03 kell 11.00 Jumalateenistus 
29.03 kell 11.00 Jumalateenistus  
05.04 kell 11.00 Palmipuudepüha jumalateenistus 
 kell 14.00 Palvus Koonga raamatukogus 
 
01.03 kell 11.00 pühapäevakool Mihklis.  
 
  
�  564 0300  
�  445 7599 
 

 

KRISTA PÄÄSTEL
ja 

MAIROT TÕNTS

sündis 11.02.2009 tütar 
KAROLIINE TÕNTS

 
 

Müüa pakitud 
TURBABRIKETT  
PUIDUBRIKETT  

Küttepuud võrkkotis: 
30 sm, lepp . 

Kohalevedu tasuta 
Tel. 51 49 745 

 

Õnnitleme veebruarikuu 
sünnipäevalapsi! 
 
VAIKE  HEINOLA  83 
HILDA LIIV   80 
VIRVE TAEL   75 
ANTS PÄRNSALU  70 
LUULE KOITLA  65 
MATI KANGUR  60 
ARVED KIBUR  60 
GENNADI LIIV  50 
KOIDU VAIKLA   50 

* KUULUTA* 
Lõpe Agro OÜ ostab ja rendib 

Koonga vallast põllumaad. 
Info tel. 56662082   Tarmo Veepalu 

KK OOOONNGGAA  XXXXXXII II   MM ÄÄNNGGUUDD  
Võistlused toimuvad Koonga Põhikoolis 

21. märtsil 2009 a. 
 

��� � Võrkpall mehed  ja naised  
��� � sõudeergomeeter  
��� � „Suure pusle kokkupanek“ 
��� � lauatennis 2 meest ja naine 
��� � sangpomm meestele ja naistele  
Mehed kehakaalus –70 kg  ja +70 kg ja naised 
absoluutkaalus. Mehed võistlevad 24 kg sangpommiga, 
naised 12 kg sangpommiga. 
��� � Joone jooks: võistkonnas  2 meest ja 2 naist.  
 

Palun aegsasti registreerida osavõtuks: 
Tel. 5205359       Kristi Kangur 

 
Iga lahkumine on raske, 
iga teelesaatmine on kurb… 
 

Südamlik kaastunne  
Tõnnaste talu perele 
 

LEIDA KANGUR ’i 
surma puhul. 
 

Perekonnad  
Tammearu, Pärnsalu, Tamsalu 
  

AMETLIKUD ANDMED  
 
Koonga valla elanike arv 01.01.2009.a. seisuga oli rahvastiku-
registri andmetel 1271. Nendest mehi 661 ja naisi 610. 
2008 aastal sündis Koonga vallas 9 last ( 4 poissi ja 5 tüdrukut). 
Suri 22 inimest ( mehi 11 ja naisi 11). 
Koonga valla elanikuks registreeris end 34 elanikku ja vallast välja 
registreeris 48 elanikku. 
Kõige vanem valla elanik 01.jaanuari seisuga on 95 aastane. 
 
Elanike arv külade viisi 01.01.2009 seisuga: 
Emmu 43 Hõbeda 3 Irta 54  Iska 5 
Joonuse 1 Jänistvere 31 Järve 8  Kalli 56 
Karinõmme 11 Karuba 18 Kibura 6  Kiisamaa 14 
Koonga 262 Lõpe 201 Maikse 3 Mihkli 35 
Naissoo 3 Nedrema 25 Nätsi 5  Oidrema 119 
Paimvere 26 Palatu 9  Peantse 30 Piisu 4 
Pikavere 45 Rabavere 71 Salevere 8 Kõima 50 
Tarva 25 Tõitse 4  Ura 31  Urita 4 
Vastaba 2 Veltsa 25 Võitra 22 Võrungi 2 
Kuhu,Kurese,Parasmaa, Tamme, Õepa ja Sookatse 0.  
    
KOV taseme aadressiga 10 elanikku.  
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Miljonimäng 
 
Jaanuaris toimus Koonga koolis teinegi põnev mälumäng 
miljonimäng. Osavõtt oli üpris suur, kõik ei saanudki osa võtta, 
sest vahetunnid on ju nii LÜHIKESED. Küsimusi oli parasjagu 
ja iga õige vastus andis ühe kommi. Abiks võisid võtta ka kolm 
sõpra. Millegipärast kasutati sõprade abi vähe ja nii mõnelgi jäi 
kommide saak väikeseks.                              Mark+ Mikkel Luige 
 
Käimas on Pärnumaa Talimängud, millest Koonga vald osa 
võtab. Laupäeval toimus suusatamine erinevates vanuseklassides 
kust võttis osa 14 inimest. Parimad tulemused olid 1200 meetris 
tüdrukutest teisest klassist. Carol Annuk sai I koha ja Liisa Ahi 
sai II koha Viimati sai võetud osa gurlingust, kus Koonga võistkond sai 5. koha.  

 
Veebruar Lõpe Põhikoolis 
 
2.veebruar 8.ja 9.klassi õpilased tegid õpetaja Merike Pikkmetsa 
juhendamisel uurimustöö alkoholi, tubaka ja narkootikumide 
kahjulikkusest, toimus tehtud tööde esitlus tervele kooliperele. 
4.veebruar  Helkur. Selgus, et kõikidel õpilastel siiski helkurit ei 
ole. Toreda  üllatuse tegi õpetaja Ellen, kinkides õpetajatele ja 
õpilastele uued helkurid. Suured tänud talle.  
5.veebruar Projekti „ Suitsuprii klass” raames valmisid voldikud 
„Ei suitsule” 
6.veebruar Kõik klassid valmistasid erinevatel liiklusteemadel 
plakateid – mopeed, helkur, jalgratas, liiklusmärgid, tegutsemine 
õnnetuse korral. 
9.veebruar Stiilipäev „ Must-Valge”, kõik said koos sõbraga osaleda tantsuvõistusel. Parimad tantsijad olid Kärol 
Altmäe, Melody Põder, Gerly Gnezdov ja Kalmar Liivmann. 
10.veebruar Stiilipäev „Sinine”. Meie kooli kõige kiiremad ja osavamad olid Margo Eermaa, Karin Mihklepp, 
Madis  Mihklepp ja Heigo Palumäe. 
11.veebruar Stiilipäev „Roheline”. Teravama silma ja osavama käega olid Johan-Erik Erismaa, Kärol Altmäe, 
Eliisa Parsina ja Madis Mihklepp  
12. veebruar Stiilipäev „Kollane”(pildil I jaIII kl ). Selgusid meie kooli kõige sõbralikumad õpilased ja tiitli saajad 
olid:Karin Mihklepp Kaur Eermaa, Erlyn Mugu, Gen Gnezdov, Siit Reinart ja Kärmen Käänik. 
Tegime ka värvinädala kokkuvõtte,    stiilsema klassi auhind läks jagamisele 1.ja3.klassi ning 2.ja 4.klassi vahel. 
13.veebruar Sõbrapäev. Sõbrapäeva üritused  korraldas koolis 4H klubi Dixie. Aitäh emadele maitsvate kookide eest.  
14.veebruar Toimus Pärnus 4 H kunstipäev ja  tore sõbrapäevapidu, kuid kahjuks ei soovinud keegi  osaleda. 
16.veebruar 2. ja 3.klassil algasid Pärnus ujumiskursused. 
17.veebruar- Teatrietendus Lihulas „ Reinuvader Rebane”, kus käisid algklassid ja lasteaed. 
18.veebaruar Kooli külastas suusabuss. Korraldati vahvaid võistlusi ja mänge.  
19.veebruar Õpetaja Ellen Laanesoo ajalootund 5. -9. klassile, vaadati filmi Eesti Vabariik 1918 – 1920. 
20.veebruar Varbla RMK külaskäik. Osaleme projektides „Kuusepuu” ja „Lehtpuude aastaring” 
Planeeritud oli  ka disko klubis  koos Koonga kooli noortega, kuid vähese huvi tõttu  peame ära jätma. 
23.veebruar Eesti iseseisvuspäeva aktus ja viktoriinid „Tunne Eestimaad” 
25.veebruar  Vastlatrall                                                                                                         
EELTEADE   2 7 .  j u u n i l  t o i m u b  L õ p e  k o o l i  v i l i s t l a s t e  k o k k u t u l e k  
 

                                                            Sõbrapäev Lõpel                                             www.lopepk.ee  
Sõbrapäev oli vahva päev. Panime selga punased  riided  ja  tegime koos sõbraga pilte. Tore oli sõpradelt kaarte 
saada ja koos sõpradega kohvikus maitsvaid kooke süüa. .Kohe päeva alguses valisime endale korvist numbri, 
tüdrukud punase ja poisid sinise. Kui ühel poisil ja tüdrukul oli sama number said nad minna koos kohvikusse. 
Päeva lõpus oli samade numbritega loterii ja me kõik saime endale pehmed mänguloomad. Loteriiga sai palju 
nalja. See päev oli väga tore.                                                      Karin Mihklepa ja Jana Ardani mõtted sõbrapäevast 
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